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Lwów w hołdzie swoim Obrońcom
Wczorajsze uroczystości na Iwowskiem „Campo Santo"

(* )  Dziś, jak  przed  rokiem, jak 
przed dw om a i dziesięcioma laty, od
prawiliśm y nasze  „D z iad y "  na C m en
tarzu  Obrońców Lwowa.

Przyw oła liśm y na pamięć szeregi 
dzielnych, n ieustraszonych a boha te r
skich żolniei zyków, co w brzasku  Dni 
Z m artw ychw stan ia  wolności szukali i 
p rzez śmierć na polu chw ały  wolność 
stworzyli. Uczciliśmy wielką i k rw aw ą 
ofiarę  Ich życia pieśnią, słowem i łuną 
tysięcy świec, tak, jak  ojcowie nasi 
czcili Bohaterów  z r. 1831 i 1863.

Za rok znów  pójdzie na mogiłki 
swoich O brońców  cały polski Lwów. 
Pójdzie, aby zaświadczyć, jak  b ez g ra 
nicznie wielkie jest umiłowanie Sprawy, 
za  którą  żołnierzom Jego walczyć i 
zginąć wypadło.

W DRODZE NA CAMPO SANTO

Od wczesnych godzin rannych ruch 
w  kierunku C m entarza  Łyczakowskie- 
go był znaczny, przyDierając na sile w 
godzinach  popołudniowych i w ieczor
nych. Tysiączne  rzesze z wieńcami po
dążały  ulicą P iekarską  i Kochanowsk fi
go. P rzed  b ram ą cm entarną  przed go
dziną 15-tą zb iera ją  się delegacje ze 
sz tandaram i. W ybieram y główne w ej
ście, aby dostać się na

RONDO ZASŁUŻONYCH

Młodzież szkół średnich zaciągnęła 
wartę koło grobow ca  śp. ku ra to ra  So- 
biriskiego. W  tej chwili jeden z chórów 
szkolnych wykonuje  pieśni żałobne. 
P rzed  poszczególnemi grobowcami 
grupki publiczności. Ktoś spóźniony 
sk łada  jeszcze jeden wieniec, ktoś inny 
zapala  O rdonow i sw oją  świecę.

Kierujemy się w  praw o. W szystkie  
grobow ce toną  w  powodzi wieńców, na 
wszystkich praw ie tkwią chorągiewki 
S traży  Mogił Polskich B o h a łerów, nie
ma grobow ca bez oświetlenia. Obok 
bocznej bram y, przez k tó rą  ciągle pły
nie rwący strumień ludzki, wchodzimy 
na drogę, p row adzącą  do C m entarza  
O brońców  Lwowa.

Im bliżej tego najdroższego, sercu 
każdego P o laka  miejsca, tern dum 
ludzki s ta je  się gęstszy. Ze wszystkich 
bocznych uliczek cm entarza  spływa ta 
faia i dąży uparcie w  jednym  jedynym 
kierunku.

PRZED KAPLICA

Dwa znicze na ogromnych słupach. 
Kordon Kolejowego P. W . i Związku

NAJLEPSZY W YRÓB POLSKI 
W YŁĄCZNY  SKŁAD  

A L A  VILLE DE P A R IS

2ABRYEL ST A W
’ WOW. PL. M A RJA CK ! 11.

Strzeleckiego, za m unduram i morze 
głów .Na stopniach m undury  kom ba
tantów, s z ta n d a iy  Zw. Legjonistów, 
Zw. O brońców  Lwowa, Korpusu P o d -  
ofic. Rezerwy. Z  praw ej s trony  kaplicy

liczna rzesza  śp iew acza —  zjednoczo- 
-ne-chóry męskie Lwowa. Mała św ią- 
tyńka zas łana  wieńcami, złożonemi tu
taj p rzez wszystkie  Związki i orszanh- 
zacjo-

Za chwilę rozbrzm iew ają  p rze jm a  
jące  pienia egzekwij .Chory pod dyr. 
dr. Schm idta  śp iew ają  „O  Pan ie  nasz", 
p o  nich orkiestra  miejska, wreszcie 
rozpoczyna przemówienie wiceprezy
dent m iasta  dr. Ostrowski.

Przemówienia wicepr. Ostrowskiego
„W  jesienny dzień stajemy społem 

towarzysze Droni i całe społeczeństwo 
lwowskie z władzami na czele, by  od
dać hołd Tym, którzy odeszli, Tym o 
których powiedziano ,,Mortul sunt, ut 
liberi vivamus", polegli, byśmy trwali 
w wolności.

święto Zmarłych to dzień za d tsze 
— jest w Poisce obchodzone szczegól
nie uroczyście od wieków. —  Jest to 
przepiękny zwyczaj „ięgający przeszło
ścią bodaj że zamierzchłych dziejów 
tworzenia się i cementowania społeczno 
ści polskiej. —  Był z tem widocznie 
związany jakiś głęboki mit, jeżeli zwy
czaj ten wszedł w krew narod t poisKie- 
go jeżeli z roku na rok, z  pokolenia na 
pokolenie idzie, narasta, nie ginie. Jest 
w tem jakaś silna, ciąg/e odżywająca 
więź, która rączy żywe z n ieżywen, 
więź, która spaw a teraźniejszość z prze 
szłością. Kto z żywych niema najdroż
szych wśród nieżywych, kto z nas^ nie 
jest świadomy, że jako przechodzień 0 - 
dejdzie? Ten sam los przyrodni dotknął 
ich, jak dotknie nas. —  „Umierać musi 
co ma żyć"

Ale nie świadomość śmierci, nie 
memento morf jest tym bodźcem, ktory 
skłania pokolenia czcić zmarłych i pole
głych.

W jestestwie naszem niematerjalnem 
istnieje wiara, że jeno ciało, które z 
prochu powstaro, w proch się ob aca, 
zaś auch, dusza trwa wiecznie. —  Wie
rzenia ludowe podają, że dusze nam 
drogich łączą się z nami, schodzą ku 
nam, gdy poświęcamy im chwilę wspo
mnień, są obok nas gdy je wzywamy, 
gdy im składamy ofiarę kwiecia czy 
światła.

Rzecz znamienna, że dzieje się to 
szczególnie w liściepadający dzień jesień 
ny, kiedy z podmuchem zimnego wiatru 
zwolna na zimę zam iera przyroda. 
Rzecz znamienna, że dzień zaduszny po 
ezyna wielki dla Polaków miesiąc, w 
którym miał miejsce niejeden silny po
ryw t.aszego narodu. W szak  Obr-ma 
Lwowa, jak  odrodzenie Państw a  PolSk.e 
go związały się z te: t miesiącem.

Smętne to  gdyindziej łyczakowskie 
ustronie staje się w  dzień święta zmar
łych miejscem otuchy dla żyjących. T-u 
w lata niewoli odbywały się nasze 
Dziady na grobach powstańców z roku 
1831 i 1863 4. —  Z mrocznej oddali wy
woływano duchy bohaterów z w e z w a 
niem, by naród nie spoczął. Od lat zfo-e 
ramy się rok rocznie wśród ordynku woj 
skowym ułożonych do snu Obrońców 
Lwowa. A jest ich wielu! jest ich coraz 
więcej. Gromada niemała tych, co P°- 
legli w listopadowe d/ni, gromada p o 
mniejsza co idą po  mioh coraz geśc ej, 
coraz częściej, złamani wiekiem lub bo
leścią. 1 ,

Tu leżą chłopcy: 13-letni Stas
Bitschan, Czarniewicz, tam mlodo- 
cia poeta Roman Felsztyn, tu rodzi
na bezbronnych, tam żołnierze *

twardej szkoły, szaize, oficery ge- 
nerały. Nie zdołasz neraz wyliczyć 
ich wszystkich, nie możesz zapom
nieć, ze wśród nich Dowódca Mą- 
czyńskł, a naprzeciw „odcinek Nie

znanych żołnierzy".

Gdy myślą wybiegniesz do spoczywa
jących towarzyszy broni, gdy korne 
westchnienie poślesz w ślad Boga — 
stanie ci przeć, orzyma myśli tw aiz  ży
wa nieżywego. Ci którzy po nas tu 
przyjdą, zwiążą swoją teraźniejszość z 
naszą przeszłością a gdy w potrzebie 
staną w ślad bohaterskich Obrońców 
Lwowa -—  zostawią następcom dewizę 
Non omnis monar.

Schylamy czoła przed wielkością 
bohaterskiej śmierci, która jest życiem 
w narodzie. Wznieśmy się mgnieniem 
myśli na niedawne pobojowiska i stwier 
dźmy Sobryim duchom, że żadna ofiara 
z życia nie* była daremna.

Dla uczczenia poległych i zmarłych 
Obrońców Lwowa proszę cbeonych o 
minutę skupionego milczenia".

Z ap ad ła  m inuta  nieprzerwanej ci
szy. Jesienne, zachodzące  słońce kła
dło  się na skupionych tw arzach, złociło 
białe m ury  kaplicy, załam ywało p ro
mienie w  fałdach sz tandarów . G rom ka 
kom enda: “ Prezentu j b ro ń "  i dźwięki 
Hymnu N arodow ego  zakończyły uro
czystość  pod kaplicą.

NA GROBIE MJRA TATAR* 
TRZEŚNIOWSKIEGO

W ąskim  szpalerem  schodzimy w  
dół, m iędzy mogiłki Obrońców. P rzy  
grobie m jra  T a ta r  -  Trześn iow skiego  
us taw ia ją  się poczty sz tandarow e. 
Świeżo postawiony, skrom ny pomnik 
żołnierski zoytał w  tej chwili poświę
cony. Podniosłe a serdeczne, proste 
żołnierskie wspomnienie w ygłasza 
pułk. B oru ta  -  Spiechowicz. Przyjacie- 
le i koledzy zmarłego m ają  łzy w  
oczach.

I dalej dąży korowód uczestników 
tej jedynej w  swoim rodza ju  piel- 
grzymki. Pochyla ją  się czoła i sz tan
dary

nad grobem  bryg  M ączyhskiego ,

przechodzą  obok grobów: Skarbka,
Stahla , Iwaszkiewicza i Rozwadow
skiego, b y  wreszcie oddać  niemy hołd 
N ieznanem u Żołnierzowi, symbolowi 
reprezentującem u wszystkich, którzy 
tutaj wieńcem swych ■ mogił otoczyli 
w zgórze

Szybko zapada  jesienny wieczór 
Mogiłki O brońców  Lwowa goreją 
olbrzymią łuną  światła. U staw ione 2 
boków  cm entarza  reflektory ro zp rasza 
ją  mroki nocy. P rzy  nagrobkach  czu- 
w a ją  rodziny poległych. Wiele grobów) 
objętych w  opiekę przez młodzież 
szkół lwowskich p os iada  asystę  hono
row ą P. W .

NA CMENTARZU POW STAŃCÓW

Po krętej serpentynie w spinam y się 
na drugi, niemniej drogi dla nas, cmen
tarz  Pow stańców . W ita  nas u wejścia 
wyniosła postać  W izunasa . Pom nik u 
podnóża otoczony wieńcem świec i 
kolorowych lampek N a dalszych mogi- 
rach m nóstw o świateł.

Ludzi mniej. Ruchliwa młodzie! 
śp iew acza  Lwov'a sam orzutnie  organi
zuje chór. P łyną tony „K osia rza"  G al
la, „B eati  M ortui" i innych pieśni.

C zas  w racać . Z resz tą  fa la  ludzka 
odpływ ać już zaczyna w  kięrunki wyj
ścia. Odwiedziny w  mieście umarłych 
skończone. Z dolnej ścieżyny rzucamy 
raz  jeszcze okiem za siebie: zostało za 
nami morze kolorowych świateł, p n ą 
cych się w  górę w śiód  mogił i drzew, 
słabnących w  miarę odda lan ia  i g iną
cych w rzeszcie  w  mrocznej, zd aw aćb j  
się mogło bezkresnej,  dali.

BERLIN 1 .1 . .  (PAT) Dziennik ustaw 
Rzeszy ogłasza rozporządzenie, wprowa J 
dzające z dniem 2 listopada br. szereg 
ulg celnych m. tłuszcze zwierzęce. Staw I 
ki na smalec wynosić będą 40 (100) ma- ; 
rek i obowiązują do końca 1936 r. Pod 
pewnemi warunkami cjo na smalec do 
końca br. obniżone może zostać dc 30 
nik. Stawki na łój wolowy i owczy oraz 
łój prasowany i margarynę oliwną wy
nosić będą 30 mk., przyczem zniżka obo
wiązuje do 31 grudnia 1935 r. Minister 
finansów Rzeszy upoważniony został do 
obniżenia w wyjątkowych wypadkach do

31 grudnia br. cła na aljmiitium, spro
wadzane w formie bloków, sztabek itd.

BERLIN 1. 11. (PAT) Jak słychać 
fabryki masła, dostarczają obecnie skle
pom i magazynom tłuszczowym ćwierć 
funtowe paczki masła, zamiast pótfunto- 
wych przeznaczonych na sprzedaż kli- 
jenteli. Nastąpiło to w wyniku ustalone
go już przez poszczególne sklepy trybu 
sprzedaży masła po ćwierć funta na 
głowę, przyczem przydział następuje na 
podstawie list, prowadzonych przez fir
my.

02164411
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Wnioski z  przebiegu kryzysu vr 3 7  państwach
Niemiecki Instytut B adania  Kon- 

Junkfur w ostatniem swem spraw ozda
niu kw analnem  przynosi ciekawy w y
kaz przebiegu kryzysu i obecnego s ta 
nu gospodarczego  w 37 państw ach 
świata.

W ykaz ustala przedewszystkiem 
moment największego nasilenia kon
iunktury w poszczególnych państwach. 
A więc ten moment p rzypadał dla 
Australji, Finlandji, Estonji, Brazylji i 
P o lsk ; w r 1928; innemi słowy w tych 
państwach rozpoczął się wówczas kry
zys.

Rok i929 jest oKresem najlepszej 
Konjunktury dla Japon ji , ’ Południowej 
Afryki, Anglji, Włoch, Niemiec, K ana
dy, Argentyny, Chile, Jugosławji, S ta 
nów Zjednoczonych, Indyj Brytyj- 
sKich, Belgji, W ęgiei,  Czechosłowacji, 
Holandji i Szw ajcarji ;  w wymienionych 
zatem państw ach kryzys rozpoczął się
0 rok później niż w grupie popizedniej.

W  r. 1930 dochodzą dc  szczytu o-  
zywisnia gospodarczego: Szwecja, Nor. 
wegja , N ow a Zeiandj" , D an ja  i F ra n 
c ja ;  wymienione w ostatniej kategorji 
pańs tw a  weszły w stan kryzysu o 2 lata 
później od grupy pierwszej, a rok od 
.grupy drugiej.

C zw arta  grupa  państw , w  których 
największe ożywienie gospodarcze  
przypadło  na r. i 931, obejmuje Chiny
1 Hiszpanję. Czy z wejściem w stan 
kryzysu ostatnich trzech państw  kry
zys sta ł  się już  bez reszty pow szech
nym ?

Otóż nie, bo na ten sam r. i9 3 l ,  a 
mianowicie na jego kwartał czwarty, 
p rzypadała  już tu i tam popraw a, a 
•mianowicie w Finlandji, Australji  i płd. 
Afryce.

Rek 1932 przyniósł już popraw ę w 
Szeregu państw, a mianowicie w Japo* 
nji, Anglji, Szwecji, Niemczech, Danji, 
Brazylji, Indjach Brytyjskich.

Rok 1933 rozszerza  koło pow raca
jącej popraw y na K anadę, Norwegję, 
S tany  Zjednoczone.

W  r. 1934 zaznacza  się dalsza po
praw a w państwach, które przekroczy
ły, jak  podaliśmy wyżej, dno kryzysu, 
oraz  dalsze pogarszan ie  się w innjTh 
państwach. Nie będziemy jednak  szcze
gółowo wymieniać, jakie państw a, do 
, akiej g rupy  należały, gdyż do takiego 
przedstaw ienia  nada je  się najlepiej 
pierwsza połowa bieżącego (1935) 
'•oku,

Pierw sza  bowiem połowa bieżące
go roku wnosi to, źe w 5-ciu państw ach , 
a mianowicie w Japonji, Anglii, F in
landji, Szwecji i południowej Afryce zo
stał .przekroczony poziom ich poprzed
niej najwyższej wytwórczości i p ań 
stwa te więc zna jdu ją  się w stanie ta
kiego ożywienia gospodarczego, ja 
kiego jeszcze nie posiadały. T am  już 
o kryzysie żadną  miarą  mówić nie mo
żna

Do poziomu najwyższej poprzedniej 
.<onjunktui-y dochodzą: Niemcy,
Australia i Estonja . B ardzo  dobrą  kon
iunkturę pos iada ją  Stany Zjednoczone, 
Brazylja i szereg innych państw.

S tagnac ja  panuje w trzech pań
stwach': w Hiszpanji, Indjach Holender
skich i Polsce.

W reszcie kryzys pogłębia się we 
Francji, Holandji, Szwajcarji i Chi- 
-ach

Taki jes t  stan gospodarczy  w po
szczeg ó ln y ch  państw ach świata , a te- 

■az kilka wniosków.
Pierwszy: ani jedno, z wyjątkiem 

Polski, z państw, które w esz’y w s*an 
■wzysu w r. 1928, nie -Twa w tym sta-

MEBLE
j a d a l n i a ,  a y p i a l o l a ,  
g a b i n e t y ,  t a p c - a n y  
k l u b y  p a l e c a  W ie -  
d e ń i l t a  W y t w ó r n i a  
S t o l a r i k o - t a p i c e r -

jan ORTNER
Lwów, Sykatuakn 
41 ael. 39-7 394

nie obecnie. Polska zatem pobiła re
kord długotrwałości kryzysu. H iszpa- 
nja, gdzie panuje  s tagnacja ,  podobnie, 
jak  u nas, doznała  kryzysu dopiero w 
r. 1931.

Drugi wniosek: Wszelkie teorje  o 
powszechności k iyzysu, o  jego nieod
wołalności, a tern mniej o jakimś spe

cyficznym kryzysie europejskim nie 
m ają  uzasadnien ia  w  świetle faktów. 
Można bowiem mówić conajwyżej o 
pewnym cyklu konjunk^urainym.

Trzeci wniosek: Czas trw ania  kry- 
zysu również nie był koniecznością. W 
Szwecji np. kryzys trwał 2 lata, a u nas 
la t  7.

z i m o w eJuż c z a s  z a o p a t r z y ć  d z i e c i  w  płaszczyki

Berta Stark, Holel Georga

Zaburzenia w  trawieniu. Poważni, 
Interniści, potwierdzają dobroczynne 
działanie natoralntj wody gorzkiej 
„Franciszka - józefa“ dla żołądka prze
ładowanego jedzeniem i piciem. Zal. 
przez lek. 27093

O d czego zaś ten czas  zależał?  T e
go nie wyjaśnim y w niniejszym ar ty 
kule, aie to wyjaśnialiśm y na naszych 
łam ach  już nieraz. P rzy toczone zaś 
dzisiaj dane tylko nasz pog ląd  potw ier
dzają , ten mianowicie, że kryzys ni
gdzie sam nie przechodzi lecz trzeba  
go przełam ać zapom ocą śmiałej, tw ór
czej, aktywnej polityki gospodarczej,  
oczywiście odrębnej i własnej dla każ'
dego państw a. W , 9

Kula rewolweru protestem przeciw projapońskiej polityce

NANK1N 1. 11. (PAT) Premjer i m i
nister sp raw  zagranicznych rządu chiń
skiego Wang-Czing- Wei padł dziś w  
Nanklnie ofiarą zamachu terory styczne
go. Zamach został aoKonany w chwili 
gdy premjer wraz z dwoma osobami 
fotografował się przy wejściu do gma
chu obrad komitetu wykonawczego Kao- 
rnintangu.

Zamachowiec dał kilka strzałów, 
dwie kułe trafiły premjera W ang- 
Czing-Wei, którego przywieziono w 
stanie bardzo ciężkim do szpitala. 
W edług krążących pogłosek w 2 
godziny po zamachu Wang-Czing- 

Wei zmarł.
Pogłoskom tym w Nankinie zaprzeczano.

Obaj towarzyszący premjerowi, a 
mianowicie członek Kuomintangu Czang- 
Czi i kierownik działu wychowania po
litycznego w głównej kwaterze Czang- 
Kai-Szeka Kaniai-Kuan są ciężko ranni.

W  pierwszej rozeszła się pogłoska, 
że sprawcą zamachu jest dziennikarz 
japoński. Pogłoskę tę zdementowano. Za 
machowców było trzech, Główny spraw 
ca raniony przez straż premiera został 
zatrzymany, jest to, jak się okazało, u- 
rzędnik chińskiej radjostacji nadawczej. 
Dwaj pozostali uczestnicy zamachu w 
zamieszaniu zdołali zbiec. Narada Kuo- 
mi- tangu, która miała "ozważyć cało
kształt obecnych stosunków chińsko-ja- 
pońskieb została odroczona.

TOKIO 1. 11. (PAT) Ustalono nazwi 
sko sprawcy zabójstwa prnmjera chiń
skiego Wang-Czing-W eia. fest to Chiń-

czyk-reporter Jung-Młng-Olsum. Twierazł bojów, poddali się i zostali aresztowani
on, że dokonał zamachu na premjera za 
jego politykę filojaponską. Dwaj pozo
stali uczestnicy zamachu, w ciągu 2 go
dzin ostrzeliwali się w jednym z budyn
ków, aż wreszcie, gdy zabrakło Im na-

przez oddział policji 1 wojska,
SZANGHAJ 1. 11. (PAT) Ambasador 

japońsk: polecił konsulowi japońskiemu 
zicżyć rządowi chińskiemu w Nankinie 
wyrazy współczucia.

PARYŻ 1. 1.. (PAT) Deklaracja gru
py deputowanych radykalnych, należą
cych do komisji finansowei Izby zapo
wiadająca możliwość wycofania wnio
sków zagrażający h równowadze budże
tu, w kołach politycznych uważana jest 
za noważną oznakę odDrężenia. Ten po
ważny zwrot w sytuacji należy tłuma
czyć w pewne! mierze nieugietem sta
nowiskiem premjera Lavaia, który, jak

informują w kołach politycznych miał za
grozić zgłoszeniem dymisji.

Prem. Laval zapowiedział, iż wr z z 
ministrem finansów Regnier stawi się na 
komisji finansowej w dniu 8 listopada, 
gdzie udzieli odpowiednich wyjaśnień.

Pojednawcze wystąpienie deputowa* 
nych radykalnych wchodzących w  skład 
komisji Izby jest wynikiem akcji kom
promisowej ministra Herriota.

Holandia uznaje Z  5J . R .  de iure
PARYŻ 1. 11. ( P a T )  Agei.cja „Infor

mation" donosi z Hagi, źe w czasie dy
skusji nad budżetem ministerstwa spraw 
zagranicznych na konesji parłamenłar- 
nej Izby v iekszość nos»ów opowiedziała 
się za uznaniem de jure rządu Z.S. R. R. 
i nawiązaniem stosunków' dyolomatycz- 
nych między HOlandją a Sowietami. Na 
komisji stwierdzono zresztą, iż przez 

w y s ł a n i e  hoiendersldei delegacji handlo-
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OTTAWA 1. 11. (PAT) Trzęsienie 
ziemi dało się odczuć wczoraj w ęałej 
Kanadzie wschodniej, a m. in. w Toren- 
tc, Montrealu, Ottawie i innych mia
stach. zkód w tych miejscowościach nie 
zanotowano,

NOWY JORK 1. 11. (PAT) W  półno
cnej części stanu Nowy Jork odczuto 
wczoraj silny wstrząs ziemi, szczególnie 
mocny w stolicy stanu nowojorskiego 
Albany. Pozatom silny wsfrząs dał się 

J we zn?k; miastom Bufailo Rocheeser. El- 
j mira, Platfsburgh. gdzie niektóre budyn

ki zawaliły się.
NOWY JORK 1. 11. (PAT) Trzęsie

nie ziemi, które dało się silnie we znaki 
miastu Helena (w t. Montana) wyrzą
dziło również szkody w Waszynktome i 
w stanie Alberta (w Kanadzie).

W  Helenie zawalił się ratusz. Licz
ba ranionych w mieście wynosi 50 osób 

NOWY JORK 1. 11. (PAT) T rw a ją 
ce od paru dni w okolicach Norwich (St. 
Nowy Jork) ulewy spowodowały wezbra 
nie rzeki Chenango. Wiele miejscowości 
znajduje się pod wodą

Okaó! Kamizelki himalaja (*£ * ) zł. 7*50

BERTA STARK, Hotel G e w e a

wej do Sowietów rząd holenderski ofin 
cialnie oooarł tę inicjatywę.

Transporty do Afryki 
i z Afryki

NEAPOL 1. 11. (PAT) Dziś odnłynę* 
ły do Afryki wschodniej 2 parowce z( 
sprzętem wojennym, samochodami i ich 
obsługą. W  Ścierne na jeden z tych pa
rowców zabrano 500 „czarnych koszul"

NEAPOL 1. 11. (PAT) Donoszą 2 
Bari, że przybył tam  parowiec, przywożą 
cy pułk piechoty z Cyrenejk! Ludność 
witała owacyjnie powracające wojska. 
Dwa parowce udają się do Trypotysu dlc 
zabrania jeszcze 2 nurków.

Egipt przyłącza 
się do sankcyj

GENEWA 1. 11. (PAT) Rząd egłpsłil 
zawiadomił, iż w  zasadzie przyłącza się 
do decyzji o sankcjach gospodarczych i 
finansowych. Egipt, jak wiadomo, nie 
jest członkiem Ligi Narodów.

GENEWA 1. II .  (PAT) Laval przyje* 
chał wczoraj oóżnym wieczorem do Ge
newy.

GENEWA 1. 11. (PAT) Minister Hor 
are przybył tu z Paryża dziś zrana. Ba
ron Aloisi oczekiwany jes+ o godzinie 
14-ej.

„Poszukiwany jest 
ztfolny minister. ”

HAGA, 31. 10. (P A T ) .u z p o  
rządzenia  rządu opieczętowano m aszy
nę rotacyjną vv drukarni gazety  „Volk 
en V aderland‘‘. organu  holenderskie 
partji  narodow o . socjalistycznej, któ 
rej założycielem i kierownikiem jet 
inż Mussert. Zarządzenie  to został 
wywołane przez szereg atakującyci 
rząd artykułów w ostatnim nunierz 
pisma. W  numerze tym m. in. znaiazł' 
się ironiczne ogłoszenie, że „piszukf- 
wany jest zdolny n rn is ie r  obrony pań 
stwowej'",.
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Pomorze -Lwów 10:6 w boKsie
Oczekiwane z dużem  zainteresow a

niem m iędzyokręgowe zaw ody Pom o
rze —  Lwów zorgan izow ane  z okazji 
dnia P. Z. B., przyniosły zwycięstwo 
gościom, chociaż w  innych w arunkach  
zwycięstwo Lw ow a leżało w granicach 
możliwości. N a  48 godzin p rz e d  za
wodam i kapitan  związkowy LOZB. p. 
ogn. Wójcik, który jest  za razem  trene
rem Lechji, uważał za  s tosow ne uwol
nić zaw odników  „zielonych" z obo
w iązku reprezentow ania  b a rw  Lwowa 
przed  ciężkim meczem z H asm oneą, w  
konsekwencji czego nie ujrzeliśmy de
sygnow anego poprzednio  Sidelniicowa, 
którego z resz tą  zupełnie dobrze zas tą 
pił A kerman o raz  Michniewicza, —  po
nadto  nie walczył Leoniak z powodu 
nadw yrężenia  szczęki, jak iego  doznał 
ub. tygodnia  w spotkaniu z B aranow 
skim. Miejsca tych dwu ostatnich za 
stąp iono  Edelm anem  oraz  Sapoźniko- 
wetn.

Goście, którzy przyiechali bez

Biangi o raz  Biesa, zareprezentow ali  się 
naogół dobrze. N ajlepsze  swe punk+a 
mieli w  W yszeckim , Krzemińskim, o raz  
W ernerze, w  reprezentacji  Lw ow a z a 
dowolili: Akerman, Biłyj i Sprung.

W y n ik i szczegó łow e:
W . m u sza :  W yszecki ( P )  zwycięża 

zdecydowanie  San dl era (L). Lwowia
nin jedynie  w  pierwszej rundzie był 
rów norzędnym  przeciwnikiem, w  pozo
stałych zaś w yraźnie  ustępow ał fizycz
nie silniejszemu i leps /em u  w zwarciu 
Pom orzaninowi.

W . kogucia: Krzemiński I ( P )  już 
w 20 sek. 1 rundy uperkutem  w  żołądek’ 
nokautuje  Veidla (L ) .  .

W . p ió rko w a : A kerman (L )  zwy
cięża w ysoko na pkty tw ardego  Krze
mińskiego II ( P ) .

W . lekka :  Sprung  (L) zwycięża na 
pkty Kowalskiego (P ) .  W alka  n a  dość 
wysokim poziomie technicznym. Przez 
dwie rundy lekka p rzew aga lwowiani
na, który dopiero finiszem w  3 starciu

w pierwszych j 
źródłach

i |  r  i
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Nasza firma, jedyna ze Lwowa zakupuje osobiście tow ary  bezpośredn io  na 
światowych targach w L o n d y n i e ,  L e n i n g r a d z i e  i w P a r y ż u .
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Prostym sztychem

Bardzo potrzebna fccJe;ka!
D użo  sw ego czasu  było w rzaw y z  

pow odu w ysunięcia  pro jek tu  budow y  
kolei linow ej na K asprow y W ierch w 
Zakopanem  p rzez  jak ieś o liżej nikom u  
nieznane tow arzystw o .

N ie fo rtu n n y  p ro jek t oszpecenia  
piękna T a tr  w yw o ła ł całą fa lę  p ro tes
tów.

O d b y ta  w grudniu  1925 roku w spół 
na konferencja  uczonych  z  in ic ja tyw y  
P olskiej A kadem ji U m iejętności ! 
C zeskiej A kad em ji N a u k  jednom yśln ie , 
uznała za  „w ysoce szko d liw e“ ko le jk i 
szczy to w e  w  Tatrach . F u n d u sz  K ul
tury N arodow ej udzielił specjalnego  
zasiłku  P o lskiem u T o w a rzys tw u  T a -  
trzańskieuiu  na w y kupno  hal w T a 
gach z  tem  zastrzeżen iem , ż e  nie bę
dą one gospodarczo  w ykorzystane . W  
marcu 1934 roku P a ństw ow a  R ada 0- 
chrony P rzyrody  uchw aliła jed nom yśl
nie p ro test przeciw  w szelk im  p o m y s
łom budow y ko le jek  na szc zy ty  gór. 
K iedy w  M inisterstw ie  K om un ikacji 
°dbyla  się m im o to konferencja  w 
spraw ie bu d o w y ko le jk i z  K uźn ic  na  
K asprow y W ierch , szereg  to w a rzystw  
i in s ty tu cy j naukow ych , kra joznaw 
czych oraz tu rystycznych  sypnęło  _ o- 
strem i pro testam i. W  prasie codzien
nej ukazało  się blisko 400  artyku łów  
Przeciw budow ie. Z d a w a ło b y  się tedy, 
że  skoro w szys tk ie  na jkom peten tn iej-  
sze  w danym  w yp a d ku  czynn ik i w ypo
wiedziały się przeciw  ko le jkow ej siur- 
pryzie, ta  w eźm ie  w  łeb i fin ita  la eo
nie dia.

T ym cza sem ... w  sierpniu br. budo
wę kolejki ja kb y  n igdy  nic rozpoczęto . 
Starostw o  w  N o w ym  T argu  w ydało  
Aprobujące orzeczenie i choć to w a rzy 
stw o ko le jkow e n i e  m a  d o t ą d  
j e s z c z e  p o z w o l e n i a  {koncesji)
na budow ę, kolejkę ju ż  się  nabi.

O głoszono  naw et ju ż  szczeg ó ły :  
którędy  ko le jka  będzie szła , ja ka  bę
dzie  długa, co m ożna  będzie z  je j  tra- 
sy  oglądać i  —  co n a jw a żn ie jsza  —  
ile będzie  kosztow a ła . O ficjalnie m ów i 
m ów i się o dw u  m iljonach, d w u stu  ty 
siącach zło tych . W ta jem n iczen i p o d 
w yższa ją  tę sum ę d o ... czterech miljo- 
ników .

B agatela .
L ud zie  ■ w Polsce m rą z  g łodu, co 

30 obyw a te l je s t chory na gruźlicę , o- 
siem set tysięcy  pono  licząca arm ja bez  
robotnych sto i bezradna p rzed  posęp- 
nem  w idm em  zim y , 1,000.000 (m iljo n 1)  
dziec i skazane  je s t na p rzebyw anie  w 
ciem nocie ana lfabe tyzm u , bo niem a pie  
n ięd zy  na bu d o w ę szkó ł dla nich, dro
g i m niej pon iszczone od polskich  m a  
w  Europie chyba jedna  A lban ja  —  a  
tu syp ie  się cztery m iłjony na d jabel 
wie kom u  po trzeb n e  w agoniki na  li
nach, jakby od  tego za leża ło  conaj- 
m niej zbaw ienie  św ia ta! S za s ta  się z  
niepojętą rozrzu tnością  groszem  teraz, 
właśnie teraz, k iedy  rów nocześnie z e 
w sząd  o d zyw a ją  się g łosy  o po trzeb ie  
jakna jda le j posun iętych  o szczędnośc i 
kiedy  redukuje  się  pensje, k iedy  się 
przysłow iow y pas ju ż  na ostatnią  
dziurkę  zaciska .

B ardzo  na czasie i bardzo p o trze
bna je s t ta  ko le jka !

T y lko  jak iem u  celow i będzie siu■ 
żyć?

C hyba na ów n ieszczęsny  K aspro
w y  W ierch będzie w indow ała w ypa
sionych Ż yd ó w , bo szanu jący się tu
rysta  m a nogi nie od parady, by  _ je 
takim  ko szyk iem  na linie w yręczać .

N o i góralki będą miały na cz-un 
kiecki po praniu su szyć .

KIK1

zapewnił sobie zwycięstwo.
W . pólśrednia:  Biłyj zwycięża w y

soko na pkty  Sforaw skiego ( P ) ,  który 
tylko dzięki ambicji i wytrzymałości- 
„doc iągną ł"  do końca —  przegrywa- 
jąc  na pkty.

W . średnia: Zarem ba ( P )  zwycię
ża  w starciu przez k. o- s łabo w alczą
cego  Edelm ana  ( L ) .

W  półciężka:  W ezner  (P) zwycię
ża na pkty Sapoźnikow a (L ) .  P o czą 
tek spotkania zapow iada ł  się dość sen
sacyjnie, gdyż rozpo rządza jący  silnym 
ciosem Lwowianina. Kilkakrotnie trafia  
skutecznie zaskakując  tem Pom orzani
na. W  następnych starciach jednak  zu
pełnie  się wyczerpuje, odda jąc  -inicja
tyw  W ernerowi, k tóry szczególnie w  3 
starciu znarznie  góruje.

W . ciężka: C hom a (P) nokautuje  
w l  r. Szw arkow sk tego  (L ) .  Decyzja 

sędziego r ingowego spotkała  się z  pro- | 
testem ze s trony  publiczności gdyż | 
Szkw arkow ski o trzym ał cios po słowie |

Z n i ż k a  cen
M ó w  ś w i a to w e j  s ła w y

B A L L Y
A  l a  v i ł i e  d e  P a r i s

Gabryel StarK
Lwów, pi. Marjacki 11.

1V70

„p u ść" ;  —  uoada jąc  na podłogę ringu 
wykręcił nogę, s ta jąc się niezdolnym 
do  dalszej wałki. S łabo sędziujący p. 
Heidrich z Lublina zam iast zdyskwali
fikować Pom orzanina , o g łasza  jego 
zwycięstwo przez k. o.

• Sędziował w  ringu s łabo p. Heid
rich z Lublina, na pkty pp. por. Kop- 
nowski (G ru d z ią d z ) ,  Heidrich i Bunzel 
(Lwów). Dziwić się jedynie należy, jak 
P . Z. B. nii pow ażne zaw ody deleguje 
tak  słabych sędziów. T ak ich  sędziów, 
ja k  p. Heidricn, a  naw et o kl?<sę lep
szych, m am y we Lwowie napewno.

A

Franciszek Józef MACZUSKI
z a i ia  w P aaa  daia  31 paźdzlcraika 1935, po krótk ich  a d z ik ic h  eier- 

pieaiach, zaopatrzoay Sw Sr.kramoatami, przaiywszjr la t 69.
O brzęd pogrzebow y odkęd .Ie  się w niedzielę daia 3 listopada br.t 

o go-ziaio  1-»sej w poiadnie, z K /ypty Kościoła O O . Br.rnardyaów na Cm en
tarz Łyczakowski.

Na sm ntny ten  obrzęd zapraszają Krawaych, Prz; jaeieł i Zaajam yab
w sm utku pogrążeni Ż o n a , C 6 rk a  S Syaowrio.

O sobne zaw iadom ienie rozsyłano nie będę. 27396

Wiadomości z zagranicy
O ficjalna lis ta  ten isow a  najlep

szych g raczy  niemieckich przedstaw ia  
się jak następuje : 1) von Cramm, 2) 
Hemcel, 3) N oum ey , 4 ) — 8j Kuhl- 
marrn, Lund, Menzel, dr. Tubben , 
Frenz, 9 )  dr. D essart .  Pan ie :  1) C. 
Aussen, 2) Horn, 3 )  Stnck - Rzezni- 
czek, 4 ) — 6) Kappel, Schomburgk, 
Zahden, 7) Schiender, 8) Beutter.

N o w o jo rska  kom isja  bokserska  po 
stanowiła, aby  na przyszłość o rg an iza 
torzy  wszelkich imprez bokserskich 
w ydawali tylko tyie wolnych biletów 
wstępu, aby stanowiły  orne najwyżej 2 
p rocent wszystkich miejsc na widowni. 
Postanow ienie  to  zapadłe  w  związku 
z ustawicznie wzrastającemu ż ąd an ia 
mi o  darm ow e bilety w stępu, o  czem 
najlepiej św iadczy niedawny mecz 
B aer  —  Luuis, n,a k tóry  w ydano  aż 
4.500 darm owych biletów.

N iem iecka  A genc ja  ln jo rm acy jna  
om aw iając  mecz szermierczy Po lska  —  
Niemcy wyznaczony n a  14 i 15 g rud
nia br. w W arszaw ie , k ładzie nacisk 
na to, że projektow ane w  ram ach tego 
meczu spotkanie  floretowe pań nie 
dojdzie do  skutku ze w zględów  finan
sowych.

W  tych  dniach w berlińskim  pałacu  
sportow ym  odbędzie się  p ierw sze w 
tym sezonie m iędzynarodowe spotKa- 
mie w  hokeju lodowym. W  nadchodzącą  
sobotę i v' niedzielę wałczyć będą  ho
keiści jednej z drużyn paryskich.

N a  zaw odach  lekko - a tle tycznych  
w R osto w ie  nad Donem mło d y  zaw od
nik Gołowkin uzyskał w  baegu na 100 
m. doskonały  wynik 10.6 sek.

N a  n iedaw nym  m eczu piłkarskim  
C zechosłow acja  -— 1 ta l ja  w  P radze  
zanotow ano zaledwh. 8.000 widzów, 
którzy zapłacili bilety wstępu. T a  niska 
frekw encja  publiczności sprawiła, że 
organ iza to rzy  meczu zam ias t  spodzie
wanego zysku, z a rejesiro\vać i usieli 

| deficyt w wysokości 70 000 kor. cz.
Włoski Związek Piłkarski zatrzymał 

legitymacje trzech piłkarzy ołudmo- 
wo-amerykańskich: Scopelli, Stagnaro i 
Fan toni, ktorży po paromiesięcznej grze 
we Włoszech opuścili bezpraw nie teren

włoski, uciekając przed służbą wojsko*, 
wą, którą powinni byli pełnić ze wzglę
du na swoje włoskie pochodzenie i t r z y  
należność. Związek włoski złożył skargę 
na wymienionych piłkarzy do Międzyna
rodowej Federacji Piłkarskiej. Skarga ta 
spowoduje jednak karę tylko w  ym wy 
padku, jeśli zbiegowie zasilą Jakikolwiek 
klub zrzeszony w  Związku Państwowym 
skolei naileżącyim do Międzynarodowej 
Federacji. Tymczasem jednak ybegli 
gracze wrócili już do Ameryki Potudnio 
wej i grają w  klubach zawodowych, ktć 
re działają poza Federacją Międzynaro
dową, wobec czego żadne kary w  sto
sunku do nich nie m ogą mieć zastoso
wania. - i  5

SZKOCJA ZDOBYŁA 
MISTRZOSTWO ANGLJI 

, R ozegrany  w  G lasgow  w  fa ta lnych  
w arunkach  atmosferycznych p rz y  ule
wie i silnym wietrze  mecz piłkarski po
między reprezentacjam i ligi szkockiej i 
ligi angielskiej zakończył snę wynikiem 
nierozstrzygniętym  2 :2 . D o  przerwy 
p row adziła  Szkocja  1:0. Mimo niepo
gody n a  stad ion ie  zebra ło  się 18 ty$. 
widzów. *■

P o  zwycięstwie nad Ir laod ją  i remi
sie z Anglią, l iga  szkocka  zdobyła ty 
tu ł  m istrza  Anglji —  3  pkt. przed  ligą 
angielską (do tychczasow ym  mistrzem) 
—  2  pkt. i l igą  ir landzką  —  0  pkt.

ROZMAITOŚCI
Pożegnanie ustępującego dyrekio a

P. U. W. F. W e wtorek w sali konfe
rencyjnej Państwowego Urzędu .Wycho
wania Fizycznego odbyło się oficjalne 
pożegnanie ustępującego dyrektora P. U. 
W. F. pułk. diy.pl. W łaa^sław a Kilińskie
go przez jego współpracowników. W 
sali zebrali się wszyscy oficerowie, urzę
dnicy i pracownicy PUWF. oraz Komen
dy Giównej Związfou Strzeleckiego.. W  
imieniu Państwowego Urzędu W ychowa 
nia Fizycznego pożegna’ p. pułk. Kiliń
skiego ppłk. Stanisław.. Engel, zastępca 
dyrektora, a w imieniu Komendy, Głów
nej Związku Strzeleckiego ppłk Mar- 
jan Frydrych. Zebranym odpowiedział 
szczerze wzruszony pułk. iKlińąkŁ dzię
kując wszystkim pracownikom za .w sp ó ł  
pracę. Jak wiadomo, pułk. Kiliński po
zostawał na stanowisku dyrektora P.U. 
WJF. mzez blisko 7 ła t  od -1929 «»ku,.
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R e jo n  M a i U e k  p o d  ogtdpaeją

W  mrnrn zaatakować g i n  kwatero a n ji abisynskiej
KOMUNIKAT NR. 33

RZYM 31. 10. (PAT) Agccja Stefan! 
ogłasza oficjalny komunikat nr. 33:

General de Bono telegrafuje z frontu 
erytryjskiego:

odazial. czarnych koszul pierwsze
go  korpusu zajęły rano w dn. 30 paź 
dziernika obszary Mai' UeK, na których 
znajdują *Ję studnie na drodze między 
Edaga-Hamus i Makalle. W  strefach za 
jętych przez drugi koiFus i korpus tu
bylczy akończono sprawdzanie liczby 
mewoiniKÓw, wyzwolonych na podsta
wie i >zporzędzcida wysokiego komisa
rza Mczoa tych niewoinikow aocnodz) 
do 18.000.

Na froncie somaiłjsKim posterunek 
w łoski w Malcarie, na póhiocny-zachód 
od rzeki Daua, zaatakowany został przez 
zbrojne oddziaiy abisyńskie. Nieprzyja
ciel cofnął się, pozostawiając na placu 
11 zaoitych Po stronie włosaiej było 3 
zabitych i 2 rannych.

Działalność lotników -ozwlja się nor 
malnie ną wszystkich odcinkach.

PRZEZ PUSTYNIĘ DANAKii 
DO DESSIE.

WARSZAWA 31. 10. (PAT) Na poa- 
aj?..vie w iudo.ncscJ, nadeszłych ze źródeł 
angielskich, francuskich, niemieckich i 
włośidch oraz doniesień własnych kores
pondentów w Afryce wschodniej PAT. 
ogłasza następujący komunikat z rontu  
«v rosko -abiSj ńsklego: . .

Agencja Havasa donosi że przygoto
wania ao ofensywy włoskiej na froncie 
Tigie, yiuparte przez jednoczesną akcję 
na froncie somalijskim, zostały ukoń
czone.

W edług „iaaom ośii z Addis Abeby, 
tamtejsze toła urzędowe otrzymały ja
koby wiadomość, że wojska włoskie 
przygojowują się do podjęcia gwałtow
nej ofenzywy na północ od szczytu Mus
sa Ali.

Abisyńczycy zgrupowali około 20o. 
tys ludzi pod dowództwem Rasów Kas- 
sa i Seyuma, którzy dol:onywują kon
centracji wojsk w  rej. Ten-Bien na za- 
cnód od Makalle. Jednocześnie dość zna 
czne siły ablsyńslde zajmują okolice po- 
Ożone na południe i wschód od Makal

le. Oddziały te mają składać się z rdzeń 
nycn Aoisyńczj ków, nie zaś z ludów  
podbitych.

Akcja gen. Grazfani na froncie soma 
iijskim nie jest obliczona podobno na tak 
-zeroką skaię, jak ofenzj-wa na póhnr-

a  to z powodu szczupłości efektów, 
bowiem główne mły gen. Graziani pozo
staną w  Gorahai.

Na froncie Tigre, jak to potwierdza 
Moski komunikat oficjalny, wojska gen. 
SantJnhegu zajęły obfitujący w  studnie 
rejon Mai-Euek. je st to operacja strate
giczna, mająca na celu zapewnienie w o
dy wojskom włoskhu oraz UuiożHwie».te 
budowy drogi w  kierunku na Makalle.

Nieregularne bard złupJfy mieszkań
ców Makalle, celem pomszczenia przej
ścia Rasa Gugsa na stronę W łochów.

Korespondent Havasa z Addis Abeba 
potwierdza, iż tamtejsze koła urzędowe 
zostały powiadomione o tem, że wojska 
włoskie zamierzają zaatakować odcinek, 
znajdujący się na północ od szczytu 
Mussa-Ali. aby nasi ipnie przez purtyn- 
ne obszary Danakil skierować się ku 
Dessie, gdzie znajduje się główna kwa
tera armii abis-iiskiej na północy.

Dotychczas nie jest pewnem, czy 
wojska włoskie są nadal w pos.atianiu 
góry Mussa Ali, którą zajęli w pierw
szych dniach rozpoczęcia działań w o
jennych Ze źródeł abisyńsklch donoszą, 
iż wojsk? włoskie, które dotychczas zaj
mowały pozycje na południowy wschód 
od Mussa AH, zostały przesunięte w  kie
runku północnym. Celem tego manew
ru ma być stworzenie obronnej bazy 
d li dowództwa oraz składów t\ wnoścl 
i materiałów wojennych w  pobliżu Ual 
Guera, Miejscowość ta znajduj* się i>a 
pustyni. Źródła francuskie potwierdzają 
wiadomości abisyńskie, iż W łosi utraci
li górę Mussa Ali. na której ulokowały 
się dzikie szczepy Assaimara. Z nad gra 
nicy Somali francuskiego donoszą, o ru
chach kawfelefc' Assaimarów, którzy po
dążali w kierunku solnego 5eziora Imi- 
nit> w  pobliżu góry Mussa-A!i.

W edług Agencji Havasa, sytuacja, 
Włochów orzudstawia się w sposób na
stępujący: ca  zachód od Mussa-AH znaj
duje słe Jtoifcuma włoska, zaopatrywana

w  żywność i wodę przez samoloty. W  
okolicy jeziora Andale prz^uzły kaiawa- 
ny wielbłądów z materjałem, który jara- 
wdopodobnic jest przeznaczony do bu
dowy lotniska w  pobliżu Alaguera, na 
wschód od Mussa-AH robotnicy włoscy  
pod ochroną żołnierzy practją nad bu
dową dróg, prawdopodobnie do Dad- 
dam, gdzie znajdują się szpitale potowe.

W  całej tej okolicy wojska włorkle 
muszą waiczyc nietylko z dzikiem! miej- 
scoweml szczepami, ale I z trudnościami 
aprowizacyjneml. Przedewszystkiem da
je sję im we znaki brak wody. Abisyń
czycy rzekome na całym tym obszarze

korzystają z wielkie] obfitości soli, rzu
cają wielkie jej ilo śc i. do studzien, u- 
mieszczająr r-Wnież worki z solą w  ko 
rytacn nielicznych strumieni, spływają
cych w  kierunku obrzarów zajętych 
przez Wtochów.

W edług dalszych doniesień z Add.s 
Abeby, wojska abisyńside na obszarach 
Tigre ot. zymały rozkaz podjęcia wojny 
podjazdowej j niepokojenia W łochów  
maiemi grupami, zwłaszcza w nocy, nie 
daiac im możności odpoczynku. W olska  
abisyńside zaskoczyć miały Kilka oddzla 
łów włoskich wojsk inżynieryjnych, za
jętych orzv budowle dró« w okolicach

Bielizna do miary dla Wytwornego Pana

i U n d r f ! 9 1  M n r M i 3 .9 9

Adui. Oddziały te zostały jakoby w ydy  
te w  pleń, a poujęte przez nie prac* tJ*- 
gły zniszczeniu.

Wśród oddziałów włoskich werbowa 
nych w Erytrei, szerzy się podobno ma
sow a dezercja.

MALARJA SZERZY SIĘ
RZYM 31. 10. (PAT) „Mossaggero" 

ogłasza sprawozdanie z podiory, odby
tej przez jednego z dziennikarzy wło
skich w rejonie rzeid Setit na zachód 
od linji frontu w Tigre, oraz wzdłuż g*-« 
nicy sudańskiej. Są to obszary p tiw .e  
nie/amierzkałe. Na południowym orze- 
gu rzeki Setit znajdują się wojska abi
syńskie, zaś wojska w.oskte, zajmują 
brzeg północny, Dwa silne ataki wojsk 
abisyńsklch zmierzające do sformowania 
rzeki, zosta.y odparte. W  całej okolicy 
szeizy się malarja, a upały dosięgają 45 
stopni. W iele konf ginie od masowych 
ukąszeń mosidtów.

Komitet 18-tu dyskutuje nad sankcjami
G E N E W A , 31. 10. N a  dzisiejszem 

posiedzeniu Komitetu 18-tu, który roz
pa tryw ał odpowiedzi poszczególnych 
p ań s tw  na p iopozycie  samccyj, dysku- 
sja  rozwinęła się na  tem at zastrzeżeń 
niektórych państw  co do umów, będą
cych w  w ykonaniu. W  czasie  o b rad  u- 
s ta lono  3 kategorje  umów: 1) Umowy, 
przew idujące dokonanie  w ypła ty  jesz
cze Frzed  14 lis topada, 2 )  Umowy, 
których terminy płatności p rzypadały  
w  os ta tn ich  czasach, 3 )  W reszcie umo
wy. k iórych spłacanie  nie zostało jesz
cze rozpoczęte.

C o do 1-ej ka tegorji  uznano, że tt-

mowy takie nie p o d p ad a ją  pod zakaz 
importu. U m owy 2-ej kategorji m ają 
być rozpatrzone  przez komitet ekono
miczny Zastrzeżenia  dotyczące tycn 
urrów  będą  rozpa tryw ane  ty lko w  w y
padkach  specjalnych, o ile zaintereso- 
wane p ań s tw a  zgłosiły już swe zastrze
żenia.

W  dyskusji wziął również udział 
delegat Polski min. kom arn ick i,  który 
stwierdził, że

Polsce za leży  na  2-ch ściśle okre
ślonych  um ow ach. D elegat fra n 
cuski p . Coullondre i delegat b ry
ty js k i  min. E den  w yka za li w

SKŁAD FABRYCZNY

w i e s z c z k ó w 03
Lwów, K O P E R N IK A  4

zaprasza P, T. Kliientelę do obejrzenia ostatnich nowoici

Sarr.stizfóiłów Leszczkowsfaicn
NA SEZON JESIENNO-ZIMOWY na obrania, płaszcze, kotlin- 
my, riraz poleca sroce, pledy, derki, ku.tLi { bandy pod.fażne 

Mateijały czysto wołniane 1431

OSTATNIE WIADOMOŚCI SPORTOWE

Reprezentacja PolsfcKPogoń 1:1
W czoraj na boisku Pogoni odbył 

się osta tn i tren ing  naszej reprezentacji 
piłkarskiej, udającej się do Bukaresz iu  
na mecz z Rumunją. Przeciwnikiem 
treningowym reprezentacji była ligowa 
drużyna Pogoni. Mecz, . k tóry trwał 
dw a razy po  30 minut, zakończył się 
wynikiem remisowym 1 1  ( 0 :0 ) .

Drużyny b ra ły  udział w następujących 
sk ładach: P olska :  Albański, M an y n a ,
Do"iec, Dytko, Kotlarczyk I, K otla r-  i 
czyk II, P.ec, M atyas , Smoczek, P azu 
rek, Kisieliński. P ogoń:  Fontowicz, Mi
chalski, Jeżewski, Sum ara, Wasiewicz, 
Haniu, Riesner, Niechcioł, Szerfke, 
Luchter, Borowski.

W  drugiej połowie kapitan  związ
kowy P Z P N ‘u p. Kałuża dokonał w 
składach drużyn szeregu zmiar.. M atyas 
przeszedł do  P ogon i na miejsce Szerf- 
kego. W  następnej zmianie Smoczek 
gra ł w  Pogoni, M atyas zajął pozycję 
praw ego  łącznika w  reprezentacji, a 
Szerfke ob ją ł  kierownictwo n a p a d u  re
prezentacji.

Mecz miał przebieg bardzo  ciekawy. 
Obie drużyny gra ły  ambitnie, g ra  była 
żywa, toczyła się w wcale dobrem tem 
pie. B ram kę dla reprezentacji zdobył i

Smoczek, w yrów nał dla Pogoni Ni^» 
chcioł.

W  drużimie reprezeniacyjnej najle
piej w y p ad ia  p ra w a  s trona  napadu  
Piec - M atyas. Z wszystkich środko
wych napastn ików  najlepiej g ra ł  Smo
czek, z  łączników najsłabszy  był P a 
zurek.

Z środkowych pomocników ogólnie 
podobał się Wasiewicz'. Z obrońców  
najpewniej gra ł Michalski, a następnie 
M artyna. Doniec był bardzo  niepewny. 
Obaj b ram karze  równorzędni. W  dru
żynie Pogoni wyróżnili się: Niechcioł i 
Hanin. Sędziował p. O t o .

Bezpośrednio  po meczu kapitan 
związk. P Z P N . p. Kałuża zestawił 
skład ekspedycji, wyjeżdżającej do  Bu
karesztu. W  skład ekspedycji w ejdą :  
Albański, Fontowicz, M ą-tyna, M ichal
ski, Doniec, b rac ia  Kotlarczykowie, D yt
ko, Wasiewicz, Piec, M atyas, Szerfke, 
Smoczek, Pazurek , Kisieliński. Skład 
reprezentacji ustalony zostanie na 
miejscu w  Bukareszcie.

E kspedycja  w yjechała ze Lw ow a o 
godz. 24 30 pod kierownictwem inż. 
Przew orsk iego  i p. Kałuży-

Kape.Jsze angielski?
Wyłączny ^kład: Andre

William Carrick 
& Sons, Limited 

P l a c

Marjacki 3.

Pola Nesri zachorowała
PARYŻ, 31. 10. Z nana  a r tys tka  &  

nem atograficzna  Pola  Negri z a c h c  
w ała  i przewieziona zosta ła  do szpil3" 
la  amerykańskiego w  Neuilly poc* pa' 
ryżem.

sw ych  przem ów ieniach d u żo  zro 
zum ienia d la  za strzeżeń  PolskU  
m ogącej pow ołać się na specjalną  

sytuację.
Zastrzeżenia  zgłosiły również: Nor1* 

wegja , S jam  i Sowiety. Min. Eóeti za-  
trważył, że można uznać pewne za
strzeżenia zgłoszone w  odpowiedziach 
do S ekre tarja tu  Ligi N arodów , ale 
trudniej pogodzić  się z tem, b y  pań
stwa, które w swych odpowiedziach 
przyjęły sankcje  bez zastrzeżeń, zgła
szały je obecnie.

Dalszy c iąg  popołudniowego po-- 
s iedzenia wypełniła dyskusja  z przed- 
stawioielami państw  Małej Fntenty , 
którzy dom agali  się wyjęcia z pod za
kazu importu do W łoch tow arów  ma* 
jących w yrów nać wierzytelności po j  
w stałe  z rozrachunków clearingowych. 
P a ń s tw a  te żądały, by decyzja  c? do 
zasaoy  w yrów nyw ania  tych wierzytel
ności zapadła  jeszcze przed  ustaleniem 
da ty  worow adzenia  w  życie sankcyj 
ekonomicznych. D elegat brytyjski 
zwrócił uw agę, że takie wyją tk i obali* 
łyoy cały  system sankcyj. Ostateczni® 
sp raw ę  odesłano  do  podkom itetu  eko* 
nomicznego.

N astępn ie  odbyło  się Krótkie i czy1 
sto  form alne posiedzenie pełnego ko
m itetu koordynacyjnego . Ju tro  ranó 
zb ie ra ją  się podkom itety : ekonom iczny; 
praw niczy i. finansow y.

Komisja m iędzyministerialna 
w  drodze do Lw o w a

LU ELIN , 31. 10. (P A T ).  W  dnw 
30 pażdzierniK a przybyła  do LuDhna z 
W ilna  m iędzym inisterjalna kom isja ba
d an ia  reg jonalnych zagadn ień  gospo
darczych pod przew odnictw em  dyrek
to ra  gab inetu  m in is^a  skarbu  M artina.

W  pierw szym  dniu pobytu  w  Lubli
nie kom isji odby ła  s ię  konferencja  z u* 
działem  przedstaw icieli sam orządów  
gospodarczych  i naczelników  w ydzia
łów gospodarczych  urzędów  w ojew ódz
kich, w ojew ództw a lubelskiego i wo
łyńskiego.

W  drugim dniu pobytu cz ło n k o w i 
komisji odbyli sze-eg  rozm ów z repre
zentantam i poszczególnych gałęzi prze
mysłu i rzemiosła, sfer rolniczych oraz 
delegatam i załóg robotniczych fabryk 
lubeiskich. W  dniu 31 października 
misja w yjechała  w  dalszą  drogę 
Lwowa.
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Sobota 
Dzień Zaduszny
Ni»d.i:cla H uberta

KEPEKTUAR TEATRÓW M IEJSKICH 

TEATR W IELKI

Sobota 2 l l . g .  8 w. „Wielki '7ry- 
Heryk“ Ab. 4.

Niedziela 3. 11. g. 12. T eatr  Orlęcia. 
>)Olimpiada na dworze króla Rvka“ g. 
3.30 „Muzyka na ulicy“ Ab. 1. Cery 
najniższe, g. 8. w. „Wielki Fryder k“ 
Ab. 4

Poniedziałek 4. 11. g. r  w\ „Muzyka 
ulicy“ Ceny najniższe. Ab. 1.

. Wtorek 5. l i  g. 8.15 Otwarcie se- 
*®nu 35/36. I Konce-t Filha.monji Lwo 
Oskiej. i

. Środa 6. 11. g 8. w. „Wielki Fryde- 
r/ k “ Ab. 4.

Czwartek 7 11. g. 8 w. „Wielki Fry 
d«ryk“ Ao. 4. I

Piątek 8. 11. g. 8. w. „Muzyka na 
Uiicy“ Cenv namizsze. Ab. 3.

CY6ANERJA Lwów Hotel Krakwuki
u  najtańsi; i mjelega. łsz;
tona) rozrywko* y

TEATR ROZMAITOŚCI

Sobota 2. 11. Teatr  ukraiński. 
Niedziela 3. 11. g. S. w. „Szec .asto- 

*atka“ Ab. 3.
Poniedziałek 4. 1!. nieczynny. 
•Wtorek 5. M. g. 8. Szesnastolatka" 
ś roda  6. 11. nieczynny.
Czwartek  7 11. nieczynny.
Piątek 8. 11. n ieczynny.

Nadszedł nowy transport 
bielizny wysortowanei

*°- „BECHER“

a a i S T A H K
REPERTUAR k i n o t e a t r ó w

ATLANTIC: Miłostki (Liebelei) Artura 
Sehnitziera.
OLLO: „Księżniczka Czardasza" z 

p ^ a r t a  Eggerth.
ASINO: „Nie odchodź odemnie" E li-

C u i f ta Bergner.
“ 1 MERA: „Piekło" Dantego i tygod- 

Boxa z Abtsynji. 
u LOSSEUMr „Dwa Oceany", rew ja 
»Tel-Awi w“.
AźYNA: „Legjon nieustraszonych"

krvAa ' ,are B« r y .
^ n E R N I K :  Hr. Monte Christo. 
^R Y SIEN K A : Bar Micwe. 2yj 1 śmiej

Piotruś.
ALACF „Kapryśna Mariette" — Jea- 

pAł^tte Mac Donald i Nelson Eddy.
„Poszukiwaczki złota" i Wielki

PAvraCZ“-' y 1' „Wiosenna parada"  i barwny do- 
R a n  l rt.U2yC7n^

ską« Joasie" z Jadwigą Smosar- 

^TYLOWY: „Mały pułkownik" (Schirlej
Ś W lT P,eV or^  rew;’a - , 11 • „Zemsta Nietoperza" i występ
T ^nom enalne i  telepatkl Joanny Grigo. 
W ix;r.” Kle°P atra “ z Claudettą Colbert. 
wANDA: „Noc cudów".

fa s a zim  pościeli R . DRZJU.fi
n;^ł0w> Chorążczyzny 5. poleca kołdry, 
t6r erace> przerabia kołdry po 4 zł. ma
t u  Le Po 6 zł. przyjmuje pierze do pra- 

a tel. 294-81. 837

Ko m u n ik a t  t e a t r ó w  m ie jsk ic h  

MiF t iS LIŻSZA p k e m j e r a  t e a t r ó w
^die - *  pełnych próbach znaj- 
q 0 s‘? obecnie nieśmiertelna komedja 
Sael'’‘aD’’Bewizor‘‘- Pierwszorzędna ob- 
Stro yserui f Janusz Krasnowiecki. 
naszk? plastyczn3 opracowuje A. Pro-

SK lru DZ,ELA W TEATRACH MIF.I-
k;m • W  niedzielę w Teatrze Wlel- 

przedstawienia, Rano dla mło- 
k r ó i ^ o '  dzieci „Olimpjada na dworze 
łun ^ Ryka“’ Jako przedstawienie popo- 
nain'.?we ..Muzyka na ulicy" po. cerach 
deryuM2^ 0*1- Wieczorem „Wielki) Fry- 

n  ^  z Dpdwikiem Solskim.
IUz  w NASTĘPNYM TYGODNIU

Sztuczny ścisk przy okisnku kisewem izby Skarbowej

Chłop z  pow. Zydaczowskieco $ tracił 5G0 z ł.
, ( a )Z  Dębna, w pow. żydaciowskim, 

przybył w dniu wczorajszym do Lwowa 
tamtejszy gospodarz Ołeksa Komaryńsid 
celerr. załatwienia w mieście tozmaitych 
interesów tak własnych jak i cudzych. 
Snać wiele miał we Lwowie do załat
wienia, kiedy, miał przy sobie 1.650 zł., 
z których i OOu zł. miał w portfelu, 
schowanym w kieszeni kamizelki, a 650 
zł. w tylnej kieszeni.

Przed południem wstąpił Komaryń- 
ski do Izb y . Skarbowej przy pi. św. D u 

cha, aby tam dla jednego z trafikantów 
zakupić stempli za 150 zł.

Złodzieje lwowscy czuwają...
Pusto było przed okienkiem kaso- 

wem, gdy Komaryński wpłacał 150 zł. 
za stemple. Dopiero, gdy wyciągnął z 
kieszeni'650 zł., z których i ó O. zł. wpła
cał za stemple 

podeszło do kasy kliku osobników, 
którzy zwyczajnym złodziejskim 
sposobem uczynili tzw. sztuczny 

ścisk,

. przyczem jeden ze sprawców wyciągną; 
z tylnej kieszeni spodni Komaryńskiemu 
500 zł., poczem ztoazieje szvbko wyco
fali się z miejsca swego, tym razem u- 
datnego występu. Gdy już byli poza 
gmacliem Izby a niewątpliwie gdzieś 
w zaułku dzielili się łupem, Komaryński 
zorjentował się w wielce dla siebie nie
miłej sytuacji i zmartwił się temoardzie' 
że pieniądze nie były jego własnością 
Po złodziejach wszelki ślad zaginął.

(a) W  dniu w czorajszym  o godz. 
18-tej młodzież akadem icka tradycyj. 
nym zwyczajem złożyła -hołd Poległym 
w pamiętnej listopadowej walce. W  
rocznicę wyjścia z Domu AkademicKie- 
go Dierwszego patrolu późnym wieczo
rem 3 l  października przed s iedem na
stu laty — zebrały się tłumne zastępy 
młodzieży przed Domem Akademickim, 
k tó icgo  mury zdobi zaszczytny znak 
Krzyża „O brony  Lw ow a", o raz  prze
piękna pam iątkow a tablica.

Skaraniem Czytelni Akademickiej 
k tóra  była organ iza to rką  wczorajszej,  
podniosłej, wieczornej manifestacji, 
owe dw a zaszczytne znaki przystro jo
no w zieleń i b a rw y  narodowe, a pło
nące na wysokich postum entach dwa 
Znicze, tw orzące symbol owego mo
carnego  porywu młodzieży w pamięt
nym listopadzie, nadaw ały  znakom 
wielkiej zasługi Domu uroczysty wy- 
gląd.

Po  przemówieniu uszeregow ana 
młodzież wśród gorejących pochodni 
ruszyła ku bramie cm entarza  Łycza
kowskiego. Uroczystem u pochodowi 
przyglądały  się tłumy publiczności.

M anifestacyjny pochód dotarłszy do 
cm entarza ,  ruszył aleją na lwowskie 
„ cam po  san to" ,  gdzie nastąpiło  złoże
nie raportu  i przemówienia. Podniosła  
uroczystość w yw arła  na publiczności 
g łębokie wrażenie.

Nabożeństwo za dusze 
Obrońców Lwowa

W czora j rano w kościele św Elż
biety odbyło się uroczyste nabożeń
stwo żałobne za dusze poległych w li-

J e d w n b .  „1 0 .  matowe L1. / 
c n i o r t . )  uu uu

BERTA ST ARK
MINISTERSTWO SKARBU wyłączy

ło z zakresu działania 1 Urzędu Skarbo
wego we Lwowie czynrr-ści związane z 
zaopatrywaniem dystrybutorów i p o 
szczególnych nabywców w znald w a r
tościowe (stemple, weksle, zmaki sądo
we), a przekazało te czynności Urzędo
w i  Opłat Stemplowych we Lwowie pl. 
Bandurskiego I 1. Po znaki wartościowe 
należy się zgłaszać w  Urzędzie Opłat 
.Stemplotw-h. począwszy od dnia 1 li
stopada 1935 r.

OTWARCIE FlLIlARMONjl. Już w na
stępnym tygodniu, we wtorek 5 bm. od
będzie się inauguracyjny koncert Filha' 
monji Lwowskiej. Tym koncertem otwie
ra się sezon muzyczny 35'36. Dyrekcja 
Filharmonii spoczywa dalej w rękach 
Wilama Horzycy. Program pierwszego 
koncertu obejmować będzie: Haendla
Concerto Grossona orkiestrę smyczko
wą, dalej Czesława Marka Suitę na wiel 
ką Orkiestrę oraz Roberta Schumanna 
Symfonję 4-tą, Program ten Jest tem 
ciekawszy że Suita Marka wvkonana zo 
stanie po raz pierwszy w Polsce.

Na pierwszym koncercie Filharmonj1 
batutę dzierżyć będzie Dyrektor Adam 
Sołtys, tak zasłużony dla rozwoju kul
tury muzycznej naszego miasta i Dyrek- 
to r  naszego Konserwatorjum-

stopadzie  .1918 r. O brońców  Lwowa. 
Na nabożeństwie jawili się Obrońcy 

Lwowa ze sz tandaram i, delegacje orga- 
nizacyj b. kom batantów , Związków 
społecznych i tłumy publiczności,

Po  nabożeństwie odpraw iono  egze- 
kwje.

Dzisiaj odbędzie się manifestacyjna 
uroczys.ość na Cmentarzu Obrońców 
Lwowa. Początek  uroczystości o godz.
3 popoł. Cały polski Lv'ów zjawo się 
na Zaduszkach Dzieci Lwowskich.

W du u Zaduszek
(a) Znów weszliśmy w okres dwm dni 

smutnych, w których nad miastmu roz
pościera się jakaś zasłona żałobna i o- 
wija się jesiennie, szaro wokoło każdej 
duszy żyjącej. Na cmentarzach juz od 
le lku dm ruch w miarę zbliżania się Za
duszek ożywia się coraz bardziej Wy- 
csnę ły  one na i y o u  miasta sw'e wy
raźne piętno.

Mnogie mogiły na lwowskich cmen
tarz ich pokrywają s^ę stosami kwiecia,

I znoszonego przez tych, którzy tradycyj
nym zwyczajem z miasta żywych dążą 
ao swych najbliższych w tych „rma- 
stach" umarłvch. Ze świata pełnego ru- j 
chu, .gonitwy i rozlicznych życiowych \ 
trudów tłumy podążają tam, gdzie na
kreślone są ścieżki do mety spoczynku 
wiecznego. Tamto życie poza bramiam 
cmen.tarnemi, kędy legio miasto żywych, 
to życie bujne, puisujace wzrrożonem 
tętnem, ostre, życie walki — tu w mie
ście umarłych ciche, spokojne, przejmu
jące do głębi — „życie" cmentarne. — 
Unosi się nad riiem jakby nad jednym, 
wielkim grobem żal, smutek, ool bez
brzeżny. Przybywają ci, którzy z żalem 
w sercu i ze łza w oku zjaw;aią się u 
mogił swych najdroższych, by w ci
chym szepcie modlitwy ro g w a‘-~,vć z ty
mi, co tu spoczywają snem ukojnym.

Zbliżają się tłumy w cmentarne bra
my, kędy drzewa otrząsają z siebie (ostat
nich liści deszcz złoty, kedy ziemia zrzu
ca ostatnich kwiatów nęki.

POŻAR MIESZKANIOWY

( a )  Skutk :em v radliwej budowy 
ścianki drewnianej, przytykającej 
do komina, wybuchł wczoraj o 
godz. 15-tej pożar  w mieszkaniu Jana 
Kota przy uf. Ossolińskich I. 11 III p. 
S traż  poża rna  po wyrębaniu  dwu me
trów  kw adr, ściany, ogień ugasiła .

Szale 1 apaszki
w wielkim wyborze

BERTA STARK
ZAMACH SAMOBÓJCZY

( a )  W ieczorem zgłosiła się na Po
gotowiu 50-Ietn:a Joanna Tarzyłow a, 
która w zam iarze samobójczym napiła 
sie jodyny. Pogotowie przewiozło ae-  
speratkę do szpitala.

Zdarzenia i wypadki
(a) Cherchez la fetr.me. Leon Fe-bel 

(ul. Kooernika. 1. 5.) zawiadomił poli
cję , iż pozostająca u ;-.iego w srużbie 
Joanna Karolina Weinhemer wyizla z 
domu przed kilku dniami i wiece] nie 
powróciła.

O v o m a l H j n t | ^

k r o n i k a  k r a k o w s k a

17 ROCZNICĘ OSWOBODZENIA KRA 
KOWA obchodzono tu uroczyście przy 
licznym udziale publiczności i wojska. 
Po Mszy św. w kcściele Marjackim ru
szył pochód organizacyi i uczestników 
oswobodzenia miasta pod Ratus; gdzte 
nastąpiła tradycyjna zmiana wariy i zło 
żenie wieńca na tablicy pam atkowej.

W  DOLARACH CZY ZŁOTYCH MA 
GMINA PŁACIĆ TWU. FENIKS dług za 
ciągnięty przez nią w Instytucji ubezpie
czeniowej w roku 1929 w wysokości 
700.000 zł.? Zważywszy spadek dolara 
wyniknie różnica około 200.000 zł. w 
kursie. M. Kraków chce więc spłacić 
dfug ale w dolarach, gdyż w takiej w a
lucie zaciągnięto pożyczkę, natomiast 
Feniks rośei sobie pretensję do ^wrotu 
należytości zlotowej. Sad krakowski zaj1 
mie się niebawem rozstrzygnięciem tego 
suoru.

KIEROWNiK AGENCJI POCZTOWEJ
ZOSTAŁ SKAZANY za defraudację. Ma 
się do czynienia z Władysławem Piętą, 
kierownikiem poczty w Kobierzynie, któ 
ry za sprzeniewierzenie 2.094 zł. zosta1 
skazany na rok więzienia.

WIELKI GMACH DOK V stanie ni 
gruntach między Cracovią a odcinkiem 
Aleji Krasińskiego, od ul Smoleńskiej do 
Józefa Piłsudskiego. Będzie to pewnego 
rodzaju pendant do gmachu Muzeum 
Narodowego budowanego po drugiej 
stronie Broń.

PROCES O NADUŻYCIA W FIRMIL 
„CARO" jaki toczy się od dwóch dni w 
sądzie apelacyjnym obfituje w ćh . ■aktg- 
rystyczne zeznania świadków co do ra- 
bukowej gospodarki tej Instytucji. M. 
tn. stwierdzono, że zawiaaowca „Cara" 
nie wypłacał należytości kornisjonerom. 
którzy svstematycznie omi!al! targowicę 
krakowska i kierowali transport bydła i 
nierogac;zny na G. Śląsk.

NIEBEZPIECZEŃSTWO POWODZI 
zawisło znowu nad woiew. ktakow- 

skiem z powodu obritvch deszczów 
oraz roztopów śnieżnych w górach. 1 
niektórych miejscach stan wody na _ W i
śle i jej dopływach dochodzi do 3 i pot 
metra nad normę.

REPERTUAR KENOTEATRóWi
APOLLO: „Folies Bergere".
BAGATELA: „Chłopcy r placu bron." 
MUZEUM: „Antek .licmaj-W" (A.

Dymsza).
PROMIEŃ: „Nędznicy"
STELLA: „Halka"
ŚWIT: „W acuś"
S Z T U K A :  „Ostatnia miłosc".
U C I E C H A :  „Dziewczęta w mundurkach" 
W A N D A :  „Królewska faworyta". 
y(~)p /‘ ć'iił-’v ,i'-',ń«k:e‘‘.

damskie  J  
B » i f o  w e ł i L  \ 

U i t n i t k
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ZŁOTO, SREBRO, Z E G A R K I
(poleca tanie

Wg SUSZEK Lwów, IhtaMl 6
f j a p r a w a  Z3g „ r k ó w  ł  b i ż n t e r j i .  —  T a l .  2 1 8 -4 8

P A R A S O L E ,  P A R A S O L K I
P a rs s o le  e g ra d o ^ -ą  i m ie rn ic z e , n a p ra w y , p o 

k ry c ia  —  p « '« a  (ed y n a  K a to li e n  F irm a
D A D A C H I M "  MARJA B E M O W A  

n r r t R W t J j n  Lwów. WAŁOWA 9
1273

G U S T O W N Ą  BIELIZN Ę k r a w a t y
po cenach niskich poleca 985

R .  M o k r z y c k i ,  Rufowskiego 2 te l .  242.37

ń

K O N R A D  K A I M  i SYN
Lwów, Kopernika 11.

fo r tepia n y , p ia n in a , g r a .
MOFONY, PŁYTY.

NA IW l Ę K S Z  Y WYBÓR.

FUTRAB  r m J W ł  lisy  now e,
w aze łk la  p rz e ró b k i  w y k o n u je  w e d łu g  n a jn o w . 
szych  m o d e li. C e n y  p rz y .  .  .  _  ■  ffl ■  
a teL n e , w y k o n a n ia  m is trz ó w - V  I I  R  I I  T  I I  
ak ie  f irm a  M A R J A N A  l i H D H I n  
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AUDYCJE RADJOWE
Radjostacja Lwowska

Sobota, dnia 2 listopada 1935 r.
6 30 Aud. poranna. 7.50 (Lw) Pro

gram na dz. bież. 7.55 (Lw) , Parę in- 
formacyj“. 8.00 Aud. dla szkół. 11.57 Sy 
gnał czasu 1 hejnał. 12.03 Dziennik po
łudniowy. 12.15 Koncert. 13,25 (Lw)

ORYGINALNE PROSZKI
. MIGRENO-JtERyOSIH Vhóh N »U ?

2N.FABR. KOC TEK
ś r o d k ie m  K O JĄ C YM  B O Ł ł

. * <A s t o s  o  w  a  n i e : ;;■$
BdLfCtOWYi2(BOW. MIGREN4;NEV(R4lC]i-CRYPĄ
'Ą.ftWi 13.1

Chwilka dla kobiet. 13.30 (Lw) „Kon
cert życzeń" 14.30 (Lw) Płyty) 15,00 
Odczytanie obrazka elegijskiego p. t. 
„Oawiedziny“ 15.15 W iać. o eksporcie 

' polskim. 15.20 Giełda. 15.30 Audycja re
ligijna w wykonaniu Chóru Kościelnego 
pod dyr, W. Dorożała. 16.00 Lekcja ję
zyka francuskiego. 16.15 Koncert kame
ralny. 16.30 „Skrzynka techniczna" —  

'red. W . Frenkiel. 16.45 „Caia Polska 
śpiewa" 17.00 Nabożeństwo z Ostrej 
Bramy w Wilnie. 17.50 „Najmłodsze z 
wielkich miast polskich — Sosnowiec" 
— pogadanka. 18.00 (Lw) Teatr W yo
braźni: Słuchowisko dla dzieci pt. „Nu
rek" w /g F. Goetla.

18.30 (L) „Przegląd wydawnictw"  
18.40 (L) Silva rerum 18.45 (L) Czaj
kowski: Symfonja patetyczna — (piyty)
19.00 (L) „Na szczytach myśli" felj. 
(na marginesie książki „Filozofja struk
tur tragicznych") 19.10 (L) Program na 
dzień nast. 19.20 (L) Koncert reklam. 
19.35 Wiadomości sportowe. 19.50 Po
gadanka aktualna. 20.00 Koncert soli
stów. 20.45 Dziennik wieczorny. 20.5o 
„Obrazki z Polski współczesnej" 2100  
Audycja dla Polaków z zagranicy, poś
więcona M. Konopnickiei. 21.00 „W i
dma" — sceny liryczne do słów Adama 
Mickiewicza z muzyką Stanisława Mo- 
ty. W przerwie o gadz 22 00 W iać. 
meteor, dia komunikacji lotniczej, 
nłuszki. 22.00 (L) Na dobranoc — pły-

34 Z*. S E R W I S
£  na 6 osób. —  N a jta ń s zy  S kład 
3  Poi i. liany K A Z I M I E R Z

L w ó w ,  fh
M a r i a c k i !.L E W r.K I

Radjostacja Krakowska
Sobota 2 listopada 1935 r.

6.30 Tr. z Warsz. 7.50 Program na 
dzień bież. 7.55 Parę informacyj. 8.00 
Tr. z W arszawy. 11.57 Tr. s-gnaiu cza
su. Hejnał. 12.03 Transm. z Warszawy.

13.30 Koncert utworów Rachmanino
w a (p ljty ) .  14.30 Nowe nagrania sym
fonicznej muzyki z płyt. 15.00 Tr. z 
.Warszawy i Poznania. 16.00 Tr. z W ar
szawy. 17.00 Tr. z Ostrej Bramy w Wil
nie. 17.50 Tr. z Katowic i Lwowa. 18.30 
Z życia literacko -  kulturalnego. 18.40 
Kwadrans pieśni w wyk. Antoniego W o
laka. 19.00 „Na górskiem cmentarzy
sku" —  tekst T. Zubrzyckiei. Recytacji 
okolicznościowa —  Julja Romanowicz. 
19.10 Progi am na dzień następny. 19.20 
Koncert reklam. 19.35 Wiać. sport. 10.40 
Tr. z aW rszaw /.  22.50 Muzyka z płyt.
23.00 Tr. z Warszawy. 23.05 I ćz. 
Śmierć i wyzwolenie Ryszarda Straussa 
— ork. filharm. beri. II cz. Nokturny.

W IFŁKI WYBÓR I SO LID N A  O B S Ł U G A !

Futro" B A C Z E S
L *  ó w ,  L E G  J O N Ó W  19

K 0 2  w b ra m ie  h o t e l n  B r is to l

49

O g ło sz e n ia  n ie h a n d lo w e  d o  10 słó w  em  
30  gr., d«l t e  w y ra z y  p o  5 gr. D la  r~=i 
p o sz u k . p r a c y  d o  15 sło w  30  gr. d a l-  ż== 
sz e  w y razy  p o  3 g ro sz e . O g ło s z e n ia  =  

k u p ie c k ie  p o  10 gr s ło w o  ~ »Oę£osfze*Ua dxotm e«
= 5  je d n o  o g ło sz e n ie  n ie  m o że  p r z e k ra c z a ć  
= =  50 s łó w . O g ło s z e n ia  r e k l rm o w e  w śró ć  
=== d ro b ..v e h  k o s z tu ją  za  1 m m . 1 łam . 30  g r 

O g ło sz e n ia  d ro b n e  p rz y jm u je  K a n te f  
i= =  o d  g o d z . 9 — 19 b e z  p rz e rw y .

W te j rubryce zam ieszczamy' 
ogłoszenia do 10 słów j .j  30 
groszy — daisze w yrazy po 
5 g r., kupieckie po 10 g roszy .1

Najlepsze 4 | k
r»«jtańsze
OBUWIE

M l
poleca

fla jsta r-za  firm a katolicka 

L. T. SKRZYPEK 
Lwów, H alicka 4, tel. 244-70. 
Specjalność: Obuwie szkoine.

115)

CIEPŁE
i wygodne p an to fle  i papucze 
zimowe poleca i w ykonuje „Ib is“ 
Lwów, nl. H alicka 5. I p. 716

i W te j rubryce zamieszczamy 
| wszelkie ogłoszenia mieszkanio- 
j wep rzy 3 razach do 10 słów 
12 razy BEZPŁATNIE. Dalsze 

w yrazy po 5 gr.

Magazyn papieru 
SCIIEX 1 STENZEL 

,wów, Sykstuska 2, telef. 34-30 
>oleca księgi handlow e różnych 
lystemów. 102

SPRZEDAM
krym ki damskie, szafę antyk, 
krzesła, łóżko, Lwów, L istopaua 
5/8. 27347

UBRANIA
robocze. dla ucznió’ 
szkół *echn, m undury 
studenckie r rzepisowe, 
Przysp. Wojsis., h a rce r
skie, kom binezony, wia, 

trów ki, na jtań sze  źródło i wy
tw órn ia  „PALLIUM 1*, Lwów, nl, 
U ctm ańska 22, Trok Muzeum.

1136

FORTEPIAN 
„Schweigh - fe- 

r r “ niezw y
kle dobry, 
piękny, nie 
byw ała o- 

kazja, sprzeda 
bardz- ta 

nio Skleniar- 
ski, — Lwów, 
K opernika 23.

27363

Napraw ę zcjSCrków 
pod kierownictwem  
szw ajcarskiej siły  
fachowej, uskutecznia

2 POKOJE
kucnnia półkom fort 73.50 m ie
sięcznie Ksleczu 7. 27393

BATOREGO 38 I. p.
sześć pokoi, pełny kom fort, m ie
szkanie lub  biuro. In form acje  
Gazeta M ieszkaniowa lub  te le 
fon 242-26. 27255

DWA
pokoje kuchnia pełnokom fortowc 
Lwów, Sierpowa 10. T elefony: 
231-60, 214-80. 2732-5

4 PO KOJE .
słoneczne kom fort, Lwów, F rie-j 
drichów 8, do w ynajęcia. 27376, * 1

STANCJA Ogłoszenia w te j  rubryce
su te ry n y  dla rządowców do wy-i zam ieszczamy po 30 gr. od 15 
najęcia . Lwów, Friedrichów  8. ! słów dalsze wyrazy po 3 gro-

27377 sze.

5 POKOI j MŁODA
kuchnia, łazienki, kom fort, do kucnarka, sm acznie go tu jąca
w ynajęcia, Lwów, plac Akade- poszukuje m iejsca od lu  m b 15
niicki 3. 27386 listopada. 7gloszenia do K u r;em
--------- ---------------------------------------- „Młoda". 27366

B ezpiain,e zamieszczamy w ej 
rubryce ogłoszenia o wolnych 
pokojach i poszukujących pokoi 
przy 3 razach 2 razy  do 10 słów 

dalsze wyrazy po 5 groszy.

KLATKOWY 
pokój kom fortow y ao w ynaję 
cia Łyczakowska 27 m ieszkanie 
12. 27295

PO K Ó J
nieum eblow any do w ynajęcia 
Lwów, Technicka lu , II  p. p ra 
wo, godz. 3- -b. 27331

POKÓJ
kuchnia tan io  do w ynajęcia, 
park Łyczakow-ki. W iadomość 
rano, Świderska, Lwów, Pełczyn 
ska 28. 27335

DO WYNAJĘCIA
pokój kuchn ia  przedpokój — to- 
rasa, słoneczne — kom fort, sa 
m otnym  stałym , Pohulanka 12/11 
tam że stan c ja  n iski p a rte r .

27353

6 POKOI
kom fort, zrem ontow ane, nl. Bu 
torego 32/111. bardzo tanio .

27224

3-POKOJOW E 
m ieszkanie kuchnia pełny kom
fo rt w sam odzielnym  nowym d-- 
mu w raz z ćwierćmorgowym o- 
grodem  przy ul. Gipsowej 4C a. 
Oglądać m iędzy 12— 13. 27365

POKÓJ
kaw alerski um eblowany (dwa) 
łazienka, z utrzym aniem  lub  bez 
do w ynajęcia, Lwów, Głęboka 2i 
m. 2. 27358

ELEGANCKI
pokój do w ynajęcia, częściowe 
utrzym anie, Lwów, L istopada 31, 
rm 5. 27371

POKÓJ
luksusow y kom fort centroogrze 
wa nie pierw sze p ię tro  w illa  
ogrodwa Kochanowskiego 93 go 
spodarz. 27395

POKÓJ
•'meblowany do w ynajęc!a P u 
łaskiego 8. I p iętro  drzwi 3. O- 
-lącfeć 2—4 27394

POSZUKUJĘ 
pracy  jakiejkolw iek, w arunki 
skrom ne, la t  30. Łask zgłuszenia 
W in d a  Dudek, Ł ańcut, Sienkie
wicza 2. 27391

I4RAWCZYNIE
bi«,lłźniark.i poleca K atolickie 
Stow arzyszenie Krawczyń im. 
św. Józefa , Lwów, Sokoła 1. I p 
n r. te l. 297-33 *11122

M i m
B3

W te j rubryce zamieszczamy 
ogłoszenia ao 15 słów przy 3 
razach 2 razy  BEZPŁATN” ) — 
dalsze wyrazy po 5 groszy-

ZDOLNI PANOW IE
(m iejscow i) do akwizycji św ia
towej m arki a rty k u łu  na teren ie  
m iasta Lwowa są natychrr.i is t 
poszukiwani. Posiadającym  refe
rencje  wzgl. gw arancje pierw 
szeństwo. Ilość mogących otrzy
mać zatru d n ien ie  ograniczona. 
Śpieszne o fe rty  Adm. pod „So
lidny  In te re s" . 27357

POKÓJ
niekrępu jący  1 — 2 osobowy 
kom fort, telefon od zaraz do 
w ynajęcia. L istopada  17. I I  p. 
na  lewo. 27392

£ o $ jx £ e

TRZYPOKOJOW E
słoneczne pełnokom fortow e, — 
Lwów, S trzem ię l l a ,  boczna Zy- 
biikiewicza, do w ynajęcia.

27369

W te j rubryce zam ieszczam y 
wszelkie ogłoszenia m ieszkanio
we p rzy  3 razach do 10 słów 
2 razy  BEZPŁATNIE. Dalsze 
w yrazy po 5 gr.

POSZUKUJĘ 
na prow incję nplikan ta  adwo
kackiego Polaka z p rak tyką. — 
L is ty ; A dm in istrac ja  pud „200 
dolarów  spółka". 27342

•j
STAŁA POSADA 

W ielkie przedsiębiorstw o prze- 
nysłowe p rzy jm ie urzędnika do 
buchal'terji or iz steno typ istkę , 
ef.rzeaclan . Fachowe w ykształ 

cenie konieczne. W ła noręcznie 
pisane o fe rty  z odpisam i świa 
dectw i podaniem  re fe ren cji 
pod „S tała  posada" do b iu ra  o- 
głoszeń „R eklam a Lwowska* 
Pasaż H ausm ana 7. 27397

JAK OGŁASZAĆ —
T O  W  .K U H JB 1 R 7 E ’*>

DWA
pokoje kuchnia  kom fortow e za
raz do w ynajęcia, Lwów, Xa- 
decka 15. 27372

2 POKOJE 
frontow e II p. na  cele przem y
słowe do w ynajęcia, P iekarska  
!. 12. dozo-ca wskaże. 27352

GARSONIERA 
um eblowana. — Czteroooknjowe 
m ieszkanie wolne, Lwów, Nowy 
Świat 18/3. 27374

SMACZNE 
obiady domowe n a  m aśle dese- 
rowem, trzy  dania 1 zł. Lwów, 
Zim orowicza 12, paYcer, m. 2.

27378

wmm W ĘGIEL 
najlepszy  naj'caniej B iuro, Wa* 
tuwa 27. tel 117-36. 27355

KURS
najrozm aitszych robót dru to  wycn 
tkan in , szydełkowych, — Lwów. 
K arpińskiego 15/1. 27375

PO KOJOW F KLOZETY 
poleca FR . CHI.ADEK — aklal 
tow. żelaznych. Lwów. Rynek «

OD LISTOPADA
nowa kursy  francuskiego, an 
giełskiego, niem ieckiego, wło
skiego. Początkujący, zaaw anso
wani. B uchalteria . S tenografja . 
Maszyny. Ecole F rancaise , Lwów 
B atorego 34/1. 27339

W te j  r u b ry c e  zam ieszczam y  
o g łoszen ia  do 1Q j iów  po 30 
g ro sz y  — dalsze  w y ra z y  po 5 

gr., ku p ieck ie  po 10 gr.

PRZYBORY SZKOLNE 
to 'b y , eki, zeszyty, cyrkle, k red
ki n a jta n ie j u A. Jam ińskiego, 
Lwów, Szajnochy 2, 417s

NAPRAWY 
zegarków, zegarów i b iżu te rji 
wykonuję aolidnie. K upuję zło
to i srebrc ALBIN MUTKA — 
Lwów, plac B ernardyńsk i 1. 3, 
zabudowania OO. Bernardynów.

672

OSTATNIE
modele p asm an terii i haftów  
art., Pasy  — K lam ry — Ozdoby 
sukien Kozłowska, Akademicka 
1. 22. I. p. 27273

PRACOWNIA OBUWIA 
„NOWY STYL" wykonuje lak* 
susowe m ęskie, dam skie i otJ 
topedyczne, według najnow szy1*1 
fasonów, b u ty  z cholewami ni®' 
p rzem akalne, gumowe i epof 
towe, n a rc iarsk ie . Przyjmuj® 
wszelkie reperacje . — kobotłt 
tow ar i wykończenie solida®* 
Dla P. T. Akademików i Studen* 
tów ceny znacznie zniżone. J *0 
F u rd a  Lwów, ul. O ssoliński®*1 
12. 142*

OBICIA MEBLOWE
brokaty , narzu tk i, kapy stoło** 
W ank, plac M arjacki 6. U®*

y ó z z *
f n o c ł f O

lwów, Tertjarrta IB W. 2t5-8® 
Sklap Łyczakowska ł tal. Z7ł'^

P Ł Y N
na pluskwy, proszek na ksr*^* 
r y  poleca D rogerja  Koleżeński® 
go, Lwów, B atorego 30.

» W  I D  M  A «  
M O N I U S Z K I

MAJSTER — INTROLIGATOR 
potrzebny od zarsz  ao dużego 
zakładu. O ferty  z odpisem świa 
dectw. J . Dziewulski, W arsza
wa, K rakow skie Przedm ieśc:e 
nr. 9. 27363

JAK OGŁASZAĆ —
TO W „KURJERZfc"

A U D Y C J A  R A D J O W A
W  SOiIOTS 2 - I. O GODZ. 22.00

W ydaw ca: Mgr. D. Macieiko, Czcionkami DRUKARNI KRESOWEI Sn. z o ..o . Lwów. Mochnackiego *&. Odnów. red. Stanisław Starzewsk-L-


